
 
 

-1- 
 

DOHODA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLUV 
A  PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

TATO DOHODA ("Dohoda") byla uzavřena v den, který je jako nejpozdější uveden na podpisové 
stránce: 

MEZI: 

(1) ASSISTA CZECH spol. s.r.o., se sídlem: Komenského 556, 664 42 Modřice, IČO: 48588547, 
spisová značka: C 14521 vedená u Krajského soudu v Brně ("ASSISTA"); a 

(2)  MEDISTA spol. s r.o., se sídlem: Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 17000, IČO: 60199865, 
spisová značka: C 25026 vedená u Městského soudu v Praze ("MEDISTA") 

za účasti  

(3) Nemocnice Břeclav, příspěvkovou organizací se sídlem: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav, 
 IČO: 00390780, spisová značka: Pr 1233 vedená u Krajského soudu v Brně ("Nemocnice 
Břeclav") 

PREAMBULE: 

(A) Společnost ASSISTA a příspěvková organizace Nemocnice Břeclav, uzavřely: (i) dne 30. května 
2006 smlouvu o výpůjčce, která byla dále měněna doplňky č. 1 a 2 ("Smlouva 1") a (ii) dne 22. 
ledna 2008 smlouvu o výpůjčce movité věci, která byla dále měněna doplňky č. 1 a 2 ("Smlouva 
2" a Smlouva 1 a Smlouva 2 společně "Smlouvy"); 

(B) Společnost ASSISTA si přeje postoupit práva a povinnosti ze Smluv na společnost MEDISTA 
a společnost MEDISTA si přeje převzít práva a povinnosti společnosti ASSISTA ze Smluv. 

(C) Společnost ASSISTA si dále přeje převést na společnost MEDISTA vlastnické právo k 
přístrojům: (i) VITROS 3600, výrobní číslo 3600 0298, včetně příslušenství spočívajícím v 
tiskárně LEXMARK, výrobní číslo jehož prostřednictvím společnost ASSISTA dosud 
plnila své povinnosti vůči příspěvkové organizaci Nemocnice Břeclav ze Smlouvy 1 a (ii) 
VYTROS 250, výrobní číslo včetně příslušenství spočívajícím v tiskárně OKI, 
výrobní číslo jehož prostřednictvím společnost ASSISTA dosud plnila své 
povinnosti vůč anizaci Nemocnice Břeclav ze Smlouvy 2 (uvedené přístroje s 
příslušenstvím společně "Přístroje") 

(D) Příspěvková organizace Nemocnice Břeclav si přeje k postoupení Smluv ze společnosti 
ASSISTA na společnost MEDISTA udělit souhlas. 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLUV 

1.1 Společnost ASSISTA touto Dohodou a k okamžiku jejího uzavření postupuje na společnost 
MEDISTA veškerá práva a povinnosti ze Smluv a společnost MEDISTA veškerá práva 
a povinnosti ze Smluv od společnosti ASSISTA přijímá.  

1.2 Společnost MEDISTA postoupením veškerých práv a povinností ze Smluv nabývá vůči 
příspěvkové organizaci Nemocnice Břeclav postavení půjčitele dle Smluv, a to i včetně všech 
práv a povinností, které za dosavadního trvání Smluv nabyla společnost ASSISTA. 

2. SOUHLAS NEMOCNICE BŘECLAV 

2.1 Příspěvková organizace Nemocnice Břeclav s postoupením práv a povinností dle Článku 1 
uděluje souhlas. 



 
 

 -2- 

3. PŘEVEDENÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA K PŘÍSTROJŮM 

3.1 Společnost ASSISTA touto Dohodou a k okamžiku jejího uzavření odevzdává a umožňuje 
společnosti ASSISTA vlastnické právo k Přístrojům. Přístroje se nachází u příspěvkové 
organizace Nemocnice Břeclav, což společnost MEDISTA bere na vědomí. 

3.2 Společnost MEDISTA Přístroje od společnosti ASSISTA přebírá a prohlašuje, že jí je znám stav 
Přístrojů. 

4. DALŠÍ PODMÍNKY 

4.1 Společnost ASSISTA a společnost MEDISTA sjednávají, že postoupení práv a povinností ze 
Smluv dle Článku 1 jakož i převod vlastnického práva k Přístrojům dle Článku 3 jsou s ohledem 
na (i) vyváženost hodnoty práv a povinností ze Smluv a (ii) stav Přístrojů bezúplatné.  

5. SPOLEČNÁ O ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) originálních vyhotoveních, z nichž každá strana 
a příspěvková organizace Nemocnice Břeclav obdrží po jednom (1) originálním vyhotovení. 

5.2 Tato Dohoda může být platně a účinně změněna pouze formou písemných dodatků 
podepsanými stranami. 

5.3 Tato Dohoda se v rozsahu jí neupraveném řídí občanským zákoníkem.  

 
 

[podpisy následují na další straně] 
 
  



 
 

 -3- 

NA DŮKAZ výše uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

 

ASSISTA CZECH spol. s.r.o. 

  

 ……………………………………

 JMÉNO  Mag. Raphael Lindeck-Pozza 

FUNKCE jednatel 

DATUM 15. srpna 2022 

MÍSTO  Brno 

  

MEDISTA spol. s r.o. 

 

 …………………….. 

 JMÉNO  Ing. Jan Kadlec 

FUNKCE jednatel 

DATUM 15. srpna 2022 

MÍSTO  Praha 

  
 

* * * 
 

[souhlas s postoupením následuje na další straně] 
 
  

Digitálně podepsal 

Datum: 2022.08.15 
17:38:37 +02'00'



 
 

 -4- 

Se shora uvedeným postoupením práv a povinností ze Smluv souhlasíme: 
 

Nemocnice Břeclav, p.

 

 ………….. 

 JMÉNO  Ing. Petr Baťka 

FUNKCE ředitel 

DATUM ___ srpna 2022 

MÍSTO  Břeclav 

  

  

  

  
 

Datum: 2022.08.18 10:01:12 
+02'00'


